[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.03.2015

       № 215
г.Лабинск

О внесении изменений в постановление
администрации Лабинского городского поселения Лабинского района
от 1 октября 2014 года №1055 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана земельного участка»
 администрации Лабинского городского поселения Лабинского района»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 32 Устава Лабинского городского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1.
Внести изменения в постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 1 октября 2014 года № 1055 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» администрации Лабинского городского поселения Лабинского района», изложив пункт 2.6 приложения к постановлению в новой редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги.

	№ п/п
	Наименование документа
	Тип документа (оригинал, копия)
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	Документы, предоставляемые заявителем:

	1
	заявление на подготовку и выдачу градостроительного плана земельного участка (приложение №1 к административному регламенту)
	оригинал
	для дальнейшего использования

	2
	материалы топографической основы
	оригинал
	для дальнейшего использования

	3
	технический паспорт на объекты капитального строительства, расположенные на земельном участке     (при наличии на земельном участке таких объектов)
	оригинал
	для дальнейшего использования

	4
	правоустанавливающие документы (в случае если права не зарегистрированы в ЕГРП):

1) акты, изданные органами государственной власти или органами местного самоуправления в рамках их компетенции и в порядке, который установлен законодательством, действовавшим в месте издания таких актов на момент их издания;

2) договоры и другие сделки в отношении недвижимого имущества, совершенные в соответствии с законодательством, действовавшим в месте расположения объектов недвижимого имущества на момент совершения сделки;

3) акты (свидетельства) о приватизации жилых помещений, совершенные в соответствии с законодательством, действовавшим в месте осуществления приватизации на момент ее совершения;

4) свидетельства о праве на наследство;

5) вступившие в законную силу судебные акты;

6) акты (свидетельства) о правах на недвижимое имущество, выданные уполномоченными органами государственной власти в порядке, установленном законодательством, действовавшим в месте издания таких актов на момент их издания;

7) иные акты передачи прав на недвижимое имущество и сделок с ним в соответствии с законодательством, действовавшим в месте передачи на момент ее совершения;

8) иные документы, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации подтверждают наличие, возникновение, прекращение, переход, ограничение (обременение) прав
	нотариаль-но заверенные копии
	для дальнейшего использования

	Документы, предоставляемые в рамках межведомственного взаимодействия

	1
	Правоустанавливающие документы                  (в случае если права зарегистрированы в ЕГРП):

- выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	оригинал
	федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии управление  Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю Лабинский отдел

	2
	кадастровая выписка на земельный участок
	оригинал
	филиал Федерального государственного бюджетного  учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Краснодарскому краю Лабинский отдел

	3
	информация о технических условиях подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	оригинал
	муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» Лабинского городского поселения

Лабинского района;

открытое акционерное общество «Лабинскрайгаз»;
филиал открытого акционерного общества «НЭСК – электросети» «Лабинскэлектросеть»;

филиал открытого акционерного общества «Кубаньэнерго» Лабинские электрические сети

	4
	информация о расположенных в границах земельного участка объектах культурного наследия

	оригинал
	управление государственной охраны объектов культурного наследия Краснодарского края».

2.
Отделу делопроизводства администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Переходько) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района В.А.Пилиджаньяна.
4.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации
Лабинского городского поселения

        А.Н.Матыченко